27/09/2021 12:52 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69690 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2842/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PODA DE GALHOS
DE ÁRVORE SITUADA NA RUA
ALEXANDRE ALVES ANTUNES, BONFIM,
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade poda de galhos de
árvore situada na Rua Alexandre Alves Antunes, Bonfim, Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta se justifica pelo relato de diversos munícipes, os quais afirmam
que há risco de queda de galhos sobre pessoas, fiação e veículos, além de, principalmente, os
galhos estarem se emaranhando à rede elétrica nos postes de iluminação da rua.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 23/02/2021 - 13:26:40 Data do Processo: 23/02/2021 - 14:11:0
Processo: 2842/202